
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

"Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей" 

НАКАЗ 
м. Львів 

25 серпня 2023 року                                                                                           № 214-о 

Про проведення Дня Знань - 2023 

Відповідно до указу Президента України від 24.02.2022 № 64 «Про введення воєнного 

стану в Україні», Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», від 

15.03.2022 № 2126-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України щодо державних гарантій 

в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану», постанови КМУ 

від 24.06.2022 № 711 «Про початок навчального року під час дії правового режиму воєнного 

стану в Україні», згідно з планом роботи НВК «ШЕЛ», з  метою забезпечення організованого 

початку 2023/2024 навчального року, належного проведення Дня Знань, активізації здобувачів 

освіти в перший навчальний день, формування усвідомлення важливості знань в житті кожної 

людини, виховання почуття відповідальності при підготовці та безпосередньо у процесі 

навчання, сприяння підвищенню позитивного іміджу НВК «ШЕЛ»,  

НАКАЗУЮ:  

1. Розпочати освітній процес у 2023/2024 навчальному році 01 вересня 2023 року з 08 год. 

00 хв. 

2. Затвердити режим роботи на 01.09.2023 року наступним чином: 

2.1. розпочати урочистість з нагоди початку навчального року та проведення Дня Знань 

для здобувачів освіти 5-21 навчальних груп о 08 год. 30 хв. на території подвір’я 

НВК «ШЕЛ»; 

2.2. розпочати «Перший урок незламності» для здобувачів освіти 5-21 навчальних груп 

01 вересня 2023 року о 9 год. 00 хв. у закріплених  за 6-11 групами кабінетах; 

2.3. визначити місце проведення «Першого уроку незламності» для учнів 5 та 21 

навчальних груп – подвір’я НВК «ШЕЛ» або актовий зал залежно від погодних 

умов; 

2.4. провести Єдиний урок з безпеки життєдіяльності «Безпечне освітнє середовище в 

умовах війни» з 09 год. 55 хв. по 10 год. 40 хв.; 

2.5. провести урок – організаційні збори з учнями 5-21 навчальних груп з 10 год. 50 хв. 

по 11 год. 35 хв. 

3. Покласти особисту відповідальність: 

3.1. за належну підготовку та проведення урочистості з нагоди Дня Знань на 

Врублевську А.П., заступника директора з навчально-виховної роботи; 

3.2. за дотримання режиму роботи та проведення уроків на Горняткевич Н.І., 

заступника директора з навчально-виховної роботи. 

4. Горняткевич Н.І., Врублевській А.П., заступникам директора з навчально-виховної 

роботи:  

4.1. забезпечити належну організацію запланованих на 01.09.2023 року заходів та 

дотримання режиму роботи в цей день; 

4.2. ознайомити педагогічних працівників з режимом роботи на 01.09.2023 року та 

розкладом уроків під час виробничої наради 29 серпня 2023 року; 

4.3. підготувати кураторам навчальних груп остаточні списки здобувачів освіти 

навчальних груп; 

4.4. забезпечити кураторів груп допоміжними матеріалами, надати їм методичну та 

практичну допомогу у підготовці та проведенні першого уроку; 

4.5. закріпити вчителів – предметників за навчальними групами для надання допомоги 

кураторам у проведенні першого уроку та супроводу учнів навчальних груп до 

укриття в разі оголошення сигналу «Повітряна тривога» згідно наступного списку:  



• Процик І.В. – 6А група 

• Яковенко Н.П. – 6Б група 

• Бурак З.Є. – 7А група 

• Петрів Н.В. – 7Б група 

• Оленюк Ю.О. – 8А група 

• І.С. Сава – 8Б група 

• І.Б. Давидович – 1 група 

• Н.П. Баскакова – 11 група 

4.6. підготувати групу учнів з числа представників РУС НВК «ШЕЛ» для привітання 

учнів навчальних груп з початком 2023/2024 навчального року та для ознайомлення 

учнів 5 групи з історією, традиціями НВК «ШЕЛ», а також символікою; 

4.7. забезпечити чітке систематичне дотримання вчителями вимог санітарного 

регламенту роботи навчальних закладів в Україні під час проведення освітнього 

процесу; 

4.8. провести Інструктаж з кураторами навчальних груп, вчителями-предметниками 

щодо дій під час оголошення сигналу «Повітряна тривога». 

5. Кураторам навчальних груп: 

5.1. забезпечити належне проведення Першого уроку відповідно до пропонованої 

тематики;  

5.2. підготувати оснащення, запросити громадських діячів, творчих людей, батьків, 

воїнів, психологів для його ефективного проведення;     

5.3. представити плани-конспекти першого уроку 31 серпня 2023 року Врублевській 

А.П., заступникові директора з навчально-виховної роботи;    

5.4. звернути особливу увагу на обговорення питання воєнного стану в державі, 

убезпечення себе в разі звучання сигналу «Повітряна тривога» та «Замінування», 

знаходження незнайомих або вибухонебезпечних речовин на території НВК 

«ШЕЛ». 

6. Покласти відповідальність за музичний супровід, озвучення урочистості, організацію 

флешмобу з нагоди Дня Знань на Бурак З.Є., Яковенко Н.П., Лоїка Н.І., Андрущака Б.І.                                                  

7. Василик М.А., бібліотекарю: 

7.1. надати допомогу кураторам груп у підготовці до проведення Першого уроку та 

оформити тематичні книжкові полиці; 

7.2. висвітлити інформацію про проведення Дня Знань – 2023 на сайті НВК «ШЕЛ».                                   

8. Покласти відповідальність за шикування та дотримання дисципліни під час проведення 

урочистості з нагоди Дня Знань на подвір’ї НВК «ШЕЛ» або в актовому залі на Процика 

І.В. та кураторів груп.                                

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директорка                                                              Іванна КУТЕЛЬМАХ 

З наказом ознайомлені: 

________________Надія ГОРНЯТКЕВИЧ ________________Марта КОЗАК 

________________Аліна ВРУБЛЕВСЬКА ________________Вероніка РАБИНЮК 

________________Марта ВАСИЛИК ________________Світлана ЮРКІВ 

________________Зоряна БУРАК ________________Наталія МАНЬКО 

________________Надія ЯКОВЕНКО ________________Ірина ЯРЕМА 

________________Богдан АНДРУЩАК ________________Ірина САВА 

________________Назар ЛОЇК ________________Наталія ПЕТРІВ 

________________Мар’яна ЛУЩАК ________________Оксана КРАВЧУК 

________________Мар’яна ЗВОРСЬКА ________________Надія БАСКАКОВА 

________________Іван ВОРОНИЧ  

 


